2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  10.07.2025                                                       № 47
    ст-ца Незамаевская

О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 N 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае", Правилами благоустройства Незамаевского сельского поселения  Павловского района, утвержденными решением Совета Незамаевского сельского поселения  Павловского района от 16 декабря 2022 года № 39/117 «Об утверждении Правил благоустройства территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района Краснодарского края», руководствуясь Уставом Незамаевского сельского поселения  Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района.

2. Утвердить:

2.1 состав комиссии администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района   (Приложение N 1)

2.2 положение о комиссии администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района   (Приложение N 2);

2.3 форму акта обследования зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района   (Приложение N 3).
3. Постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 26 октября 2020 № 157 «О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-бой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Незамаевского сельского поселения
Павловского района                                                                           И.Г. Рябченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Незамаевского сельского поселения

Павловского района

от 10.07.2025 № 47

Состав

комиссии администрации Незамаевского сельского поселения

Павловского района по обследованию зеленых насаждений

на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района

	Левченко

Сергей Анатольевич

	- глава Незамаевского сельского поселения, председатель комиссии;

	Фицкая

Ирина Викторовна
Норец

Елена Викторовна

Маматова
Елена Алексеевна

Мачулин
Владимир Владимирович

	- ведущий специалист администрации Незамаевского сельского поселения, секретарь комиссии;
- специалист 1 категории администрации Незамаевского сельского поселения;

- специалист 1 категории администрации Незамаевского сельского поселения;

- директор МКП «Горизонт Незамаевского сельского поселения».

Исполняющий обязанности главы

Незамаевского сельского поселения

Павловского района                                                                           И.Г. Рябченко
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению администрации

Незамаевского сельского поселения

                                                                 Павловского района

                                                                     от 10.07.2025 № 47
Положение

о комиссии администрации Незамаевского сельского поселения

Павловского района по обследованию зеленых насаждений

на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района

1. Общее положение
1.1 Настоящее положение определяет порядок работы комиссии администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района, компенсационному озеленению территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района.

1.2 Комиссия администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района   по обследованию зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района   (далее - Комиссия) является постоянно действующей.

1.3 Комиссия создана с целью обеспечения всестороннего, полного и объективного обследования зеленых насаждений, произрастающих на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района.
1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является формирование предложений о целесообразности и возможности вырубки (уничтожения), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также проведения иных видов работ и мероприятий в отношении зеленых насаждений, растущих на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района.

2.2. Комиссия, в соответствии с возложенной на нее задачей, выполняет следующие функции:

2.2.1 рассматривает заявки физических и юридических лиц (далее - заявки), поданные в администрацию Незамаевского сельского поселения  Павловского района   для определения возможности проведения работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также проведения иных видов работ в отношении зеленых насаждений, растущих на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района;

2.2.2 обследует территории, занятые зелеными насаждениями, указанными в заявках и приложенных к ним документах;

2.2.3 обследует зеленые насаждения, указанные в заявках и произрастающие на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района, в том числе:

- определяет видовой и количественный состав зеленых насаждений;

- определяет качественное состояние зеленых насаждений (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, аварийное (для деревьев).

2.3 В целях обследования зеленых насаждений  Комиссия имеет право:

- приглашать на обследование зеленых насаждений физических и юридических лиц, по заявкам которых обследуются зеленые насаждения, а также иных заинтересованных лиц;

- привлекать (в случае необходимости) других специалистов;

- запрашивать в установленном порядке в органах, организациях, расположенных на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района, информацию (документы) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- взаимодействовать с органами государственной власти, общественными объединениями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- привлекать (в случае необходимости) представителей инженерных сетей, жилищно-эксплуатационных служб, других специалистов.

2.4 Комиссия обязана соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и в соответствии с установленными законом сроки:

- рассматривать поступающие от физических и юридических лиц заявки;

- обследовать зеленые насаждения;

- оформлять результаты обследований в виде актов обследования зеленых насаждений;

            3. Порядок формирования Комиссии, ее состав и полномочия

3.1  Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района.

В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии на равных началах.

3.2. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:

- руководит деятельностью Комиссии;

- определяет дату и время обследования;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3.3 Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

3.4 Председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии вправе:

- участвовать в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- знакомиться с заявками физических и юридических лиц, на основании которых будет проводиться обследование, предварительно, до начала обследования зеленых насаждений;

- формировать выводы (предложения) по результатам проведенных обследований, отражаемые в актах обследования зеленых насаждений;

- подписывать акт обследования зеленых насаждений;

- в случае несогласия с выводами (предложениями) других членов Комиссии излагать особое мнение, которое приобщается к акту обследования зеленых насаждений.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявок в администрацию Незамаевского сельского поселения  Павловского района и по мере необходимости обследования зеленых насаждений, в том числе с целью выявления подлежащих санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке.

4.2 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.3 Комиссия обследует зеленые насаждения, произрастающие на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района   и формулирует предложения и принимает решение о целесообразности и возможности вырубки (уничтожения), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, а также о необходимости (целесообразности) проведения других видов работ и мероприятий в отношении заявленных к обследованию зеленых насаждений.
Комиссия вправе дать отрицательное заключение по обследованию зеленых насаждений.

4.4 Результаты обследования и выводы (предложения) Комиссии оформляются в виде акта обследования зеленых насаждений, составляемого с учетом мнения всех членов Комиссии.

Акт обследования зеленых насаждений является основанием для выдачи (отказе) порубочного билета.

Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат вырубке, санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном интернет-сайте администрации Незамаевского сельского поселения  Павловского района  https://nezamaevskoesp.ru/.
4.5 Решение Комиссии может быть обжаловано заявителем в установленном законом порядке.

Исполняющий обязанности главы

Незамаевского сельского поселения

Павловского района                                                                           И.Г. Рябченко

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к постановлению администрации

Незамаевского сельского поселения

                                                                 Павловского района

                                                                     от 10.07.2025 № 47
Форма акта обследования зеленых насаждений на территории Незамаевского сельского поселения  Павловского района

АКТ

обследования зеленых насаждений в границах населенного пункта

станица Незамаевская Незамаевского сельского поселения Павловского района

     «___»________г.

Комиссия в составе:

                            (Ф.И.О., должность)

провела обследование зелёных насаждений по адресу:______________________
(категория, местоположение: район, адрес)

заявляемых: к _______________________________________________________.

____________________________________________________________________.
(наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты юридического лица)
В целях: реализации п.п. 3.1.4.1., 3.1.4.2 Приказа Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.12.1999 № 153; Закона Краснодарского края от 23.04.2013 № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»; Федерального закона РФ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и поддержания функционального состояния зеленых насаждений.
В ходе визуального обследования установлено:

	№ п/п
	Категория насаждений
	Порода (вид)
	Количество (шт)
	Высота
	диаметр ствола

Комиссия постановила:
Подпись:

Члены комиссии:

Исполняющий обязанности главы

Незамаевского сельского поселения

Павловского района                                                                           И.Г. Рябченко